

# Lucrări de reparație curentă a sălii de sport din incinta școlii

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 284 144,42 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-1:						

### **Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	62,59	52,00	3 254,68
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	389,48	52,00	20 252,96
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	655,01	52,00	34 060,52
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	288,90	52,00	15 022,80
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	750,66	52,00	39 034,32
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	67,41	52,00	3 505,32
7.	7422010060100	Timplar	h-om	15,74	52,00	818,48
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	259,97	52,00	13 518,44
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,98	52,00	726,96
<b>Total manopera</b>						<b>130 194,48</b>

### **Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,95	240,00	228,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	54,80	5,00	274,00
3.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,14	6 800,00	952,00
4.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,14	6 800,00	952,00
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,06	50,00	3,00
6.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	5,76	22,00	126,72
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	57,60	25,00	1 440,00
8.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	86,40	95,00	8 208,00
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	153,60	40,00	6 144,00
10.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	240,75	38,00	9 148,50
11.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	199,82	26,00	5 195,32
12.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	43,20	25,00	1 080,00
13.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	22,22	250,00	5 555,00
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	150,53	2,10	316,11
15.	2652102100713	Var pasta	m3	0,15	250,00	37,50
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	47,12	3,00	141,36
17.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 437,91	3,00	10 313,73
18.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	913,01	5,50	5 021,56

19.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,77	0,00	0,00
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	432,75	5,00	2 163,75
21.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,44	36,00	51,84
22.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	133,32	1,00	133,32
23.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	144,00	5,00	720,00
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,89	0,10	0,39
25.	4100126202818	Apa	m3	0,86	0,10	0,09
26.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	43,28	5,00	216,40
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>58 422,59</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,83	25,00	95,75
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,22	25,00	180,50
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,89	35,00	101,15
4.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	1,10	29,00	31,90
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,90	25,00	972,50
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,70	25,00	192,50
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,15	25,00	3,75
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 578,05</b>

Total	Lei	190 195,12
CASM	24,00 %	31 246,68
Transportarea materialelor	3,00 %	1 752,68
Cheltuieli de regie	3,00 %	6 695,83
Total	100,00 +	229 890,31
Beneficiul	3,00 %	6 896,70
Total	100,00 +	236 787,01
TVA	20,00 %	47 357,41

**Total deviz:**

**284 144,4**

**2**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)